
Abstrakt 
Kulturní instituce dnes využívají moderní způsoby komunikace s návštěvníkem, snaží 

se být interaktivní, zapojit diváka do expozice. I prezentace uměleckých děl se 

neustále mění, nové technologie poskytují stále nové možnosti komunikace. Práce se 

zabývá konceptem virtuální galerie zvané Google Art Project, který zpřístupňuje 

vybraná umělecká díla ze sbírek svých partnerských institucí. Google Art Project 

dává institucím možnost bezplatně využít technologií nejvyšší úrovně k zaznamenání 

svých kolekcí. Tato platforma tak zajišťuje širší přístupnost k umění než kdy 

dříve. Práce podává komplexní informace o projektu z jeho technického                      

i organizačního hlediska. Zaměřuje se na pohled českých muzeí, galerií, knihoven       

a kulturních zařízení, které jsou partnery Googlu, důraz je kladen na jejich vnímání 

spolupráce, technologických požadavků, návštěvnosti, ale i komunikace ze strany 

samotného Google Cultural Institutu. 

 

 


